
令和４年７月１９日（火）

千曲市立埴生中学校

学校だより No.４

躍動する埴生中の生徒たち～各競技で運動部が活躍～
６月初めから一ヶ月ほどかけて、各会場で種目ごとに、長野県中学校総合体育大会北信地区予選会

（北信大会）が行われました。また、7月16～１８日には、長野県中学校総合体育大会（県大会）が
開催されました。どの会場でも、熱戦が繰り広げられ、埴生中学校の生徒たちが、これまでの練習の
成果を発揮し、支えてくださった保護者の方々や仲間の期待に応えようと、最後まで全力でプレーし
続ける素晴らしい姿が見られました。目標通りの結果にはならなかった部もありますが、これまでの
取り組みが、今後の人生にとって大きくプラスとなっていくことでしょう。以下、大会の結果を紹介
いたします。

県中学校総合体育大会北信地区予選（北信大会）の結果
※団体協議結果及び個人戦上位入賞者のみ
陸上（６/４）
男子100ｍ走
12秒92 冨田佑輔さん(2-2)

サッカー（６/１１～６/２５）
VS柳町 ○１１－０
VS東部 ○４－２
VS広徳 ○２－１
VS戸倉上山田 ●０－２
VS長野日大 ○６－０
VS相森 ○３－０
VS三陽 ○２－１
VS戸倉上山田 ○１－０
北信地区1位 県大会進出

男子バスケットボール（６/１２）
VS南宮 ●５４－６６
VS松代 ●７７－５９

女子バスケットボール（６/１２）
VS篠ノ井東 ●３１－６０
VS松代 ○６１－２６

野球（６/１８）
VS戸倉上山田 ●０－２

女子バレーボール（６/１８）
VS犀陵 ○２－１
VS山ノ内 ●０－２
VS更北 ●１－２
VS飯縄 ●０－２

剣道男子個人（６/１８）
ベスト16 島田稀平さん(2-1)

剣道女子個人（６/１８）
ベスト32 倉沢音々羽さん(3-3)

剣道男子団体（６/２５）
VS東部 負け
VS高社 勝ち
VS附属長野 負け
VS北部 勝ち
VS戸倉上山田 勝ち

剣道女子団体（６/２６）
VS篠ノ井東 負け
VS裾花 引き分け
VS柳町 負け

男子ハンドボール（６/２５・２６）
VS屋代 ●１９－３２
VS屋代附属 △２５－２５
VS更埴西 ○２９－２５
VS戸倉上山田 ○２５－２２
北信地区２位 県大会進出

女子ハンドボール（６/２５・２６）
VS屋代附属 ○１２－１１
VS屋代 ●１７－２６
VS更埴西 ○３９－２５
VS戸倉上山田 ●１６－２９

県大会進出

水泳（６/２５）
男子1500ｍ自由形
５位 竹村心哉さん（3-3）
７位 古賀 蓮さん（3-3）
８位 浦澤優希さん（3-3）
男子50ｍ自由形
中山恵吾さん（2-3）
参加標準記録突破 県大会進出
女子200ｍ背泳ぎ
１位 城本 悠さん（2-1）
北信地区1位 県大会進出

５位 松本琴美さん（3-4）
男子200ｍ背泳ぎ
５位 勝田喜大さん（2-2）
男子100ｍ自由形
中山恵吾さん（2-3）
参加標準記録突破 県大会進出
女子100ｍ背泳ぎ
１位 城本 悠さん（2-1）
北信地区1位 県大会進出

新体操（７/３）
総合7位 宮坂 花さん（3-1）

↑6/24 北信大会壮行会の様子より



県中学校総合体育大会（県大会）の結果
男子ハンドボール
（７/１７・１８ 戸倉上山田中学校、戸倉総合体育館）
VS長峰 ○３６－１９
VS戸倉上山田 ○３２－２７
VS屋代 ●２８－３３

県2位 北信越大会出場！

女子ハンドボール
（７/１７・１８ 戸倉上山田中学校、戸倉総合体育館）
VS長峰 ○４０－３０
VS戸倉上山田 ●１３－２５
VS屋代附属 ○１８－１３

県３位 北信越大会出場！

サッカー
（7/16 松本平広域公園周辺）
VS宮田 ●０－２

水泳（７/１７・１８ アクアウィング）
男子50ｍ自由形
３０秒０７ 中山恵吾さん（2-3）

男子100ｍ自由形
１分７秒４８ 中山恵吾さん（2-3）

女子100ｍ背泳ぎ
３位 １分１０秒７２ 城本 悠さん（2-1）

県3位 北信越大会出場！
女子200ｍ背泳ぎ
５位 ２分３２秒５１ 城本 悠さん（2-1）

↑7/15 県大会壮行会の様子より

保護者懇談会よろしくお願いします
本日、1学期の終業式を実施いたしました。各学年の行事の関係で、夏休みは７月２３日（土）か

らとなっております。また、２・３年生は、７月２０日（水）から２７日（水）まで、１年生は、７
月２５日（月）から２７日（水）までの夏季保護者懇談会を実施します。懇談会では、お子さんの生
活や学習の様子などを話し合い、今後の指導に役立てたいと考えております。何かとご多用の折とは
存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校くださいますようお願い申し上げます。

相談窓口～一人で悩まないで～
中高生の悩みに対する相談窓口をお知らせします。一つは各地

の教育委員会によって運営されている｢２４時間子供SOSダイヤ
ル」もう一つは、LINE相談窓口「ひとりで悩まないで＠長野」
です。いずれも右のQRコードから詳細をご確認ください。なお、
悩みがある場合は、学校の先生も相談に乗ります。一番話しやす
い先生に声をかけてみてください。

保護者のみなさまへ（年間行事計画の変更）
次のように年間行事計画の変更いたします。ご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いします。
○９月１７日（土）埴生地区健全育成→新型コロナウィルス感染予防のため中止
○９月３０日（金）おおとり祭１日目 給食あり→給食なし 弁当の用意をお願いします。
○１１月１１日（金）授業参観・ＰＴＡ講演会→１１月１８日（金）に期日を変更

文責：溝口俊一（教頭）

地域のみなさまへ
放課後学習の学習ボランティア募集
本校では、２学期より、水曜日の放課後に、希望生徒を対象とした地域の学習ボランティアの方

による放課後学習を計画しております。詳細は今後計画をしていきますが、学習ボランティアの方

の募集をしたいと思います。お手伝いいただける方は、本校教頭までご連絡いただければと思いま

す（電話番号：026-272-0015）。よろしくお願いします。

ひとりで

悩まないで＠長野

２４時間

子供SOSダイヤル


